Bevdlkerung der Stadt Braunschweig Altersjahrgange Stand: 31.12.2019

S TAPAXK 22019 Jahr und zwar Bevolkerung am Ort der Hauptwohnung
Insgesamt =" - : : -
(31.12) mannlich = Auslander Jahrg./ Ein- | Jahrg./ Ein- | Jahrg./ Ein-
1990 257.521 123.160 15.434 Alter wohner = Alter wohner = Alter wohner
Stadt Braunschweig 2000 240.144 115.428 17.769 2019/0  2.251 1984/35 3.512|1949/70  2.530
2005 240.167 116.449 18.976 2018/1  2.327 | 1983/ 36 3.468 1948/ 71 2.385
K lle B 51Kk d 2010 243.363 118.689 18.167 2017/ 2 2.178 | 1982/ 37 3.400/1947/ 72 2.171
Aktuelle Bevolkerungsdaten 2011 244.806 110.816  18.600 2016/3 2.162 |1981/38  3.358/1946/73  1.859
auf Basis des Melderegisters 2012 246.742 120.992 19.370 2015/4  2.163 |1980/39  3.338|1945/74  1.678
(Bevolkerung am Ort der Hauptwohnung) 2013 248.424 122.251 20.521 2014/5  2.005 1979/40 3.016|1944/75 2.113
2014 249.485 123.054 21.981 2013/ 6 1.980 | 1978/ 41 3.084|1943/ 76 2.300
Stand: 31.12.2019 2015 252.768 125.934 25.676 2012/ 7 1.987 | 1977/ 42 2.93411942/ 77 2.242
2016 250.704 124.164 24.478 2011/ 8 1.926 | 1976/ 43 2.976|1941/ 78 2.614
4 N . N 2017 250.361 124.254 25.628 2010/9  2.000 | 1975/ 44 2.868|1940/ 79 2.474
Bevolkerungsentwicklung 2018 250.386 124.412  26.895 2009/10 1.879 |1074/45  2.830|1939/80  2.392
Jahr P —— 2019 251.551 125.128|  28.770 2008/11 1.979 1973/46  2.882|1938/81  2.137
2007/12 2.022 |1972/47  3.033|1937/82  1.975
2000 2006/13 1.921 1971/48  3.242/1936/83  1.822
2005 2005/14 1845 1970/49 3.398 1035/84  1.583
2010 Stand: jeweils 31.12. des Jahres Einwohnerzahl 2004/ 15 1.977 | 1969/ 50 3.643|1934/ 85 1.324
2019 (2018) 2003/16 1.908 |1968/51  3.917)1933/ 86 935
2011 112 Wabe-Schunter-Beberbach 20.268 20.221 2002/17 2.070 |1967/52  3.893|1932/ 87 842
2012 113 Hondelage 3.754 3.719 2001/18 2.180 |1966/53  3.806|1931/88 794
114 Volkmarode 7.089 7.139 2000/ 19  2.502 |1965/54  3.734 1930/ 89 790
A 120 Ostliches Ringgebiet 26.620  26.608 1999/20 2.848 1964/55 3.809/1929/90 665
2014 131 Innenstadt 14.339 14.256 1998/21 3.111 1963/56  3.612|1928/ 91 539
T 132 Viewegsgarten-Bebelhof 13.118 13.089 1997/22  3.580 | 1962/ 57 3.5961927/ 92 424
211 Stockheim-Leiferde 8.353 8.304 1996/ 23 3.825 |1961/58  3.409|1926/ 93 355
2016 212 Heidberg-Melverode 11.466 11.481 1995/24  4.050 |1960/59  3.318|1925/94 273
2017 213 Sudstadt-Rautheim-Mascherode 13.299 13.129 1994/ 25  4.209 | 1959/ 60 3.313|1924/ 95 222
221 Weststadt 23.540 23.386 1993/26 4.241 |1958/61  3.093|1923/ 96 126
AR 222 Timmerlah-Geitelde-Stiddien 3.596 3.618 1992/27 4.327 |1957/62  3.038 1922/ 97 80
2019 223 Broitzem 5.704 5.772 1991/28 4.371 |1956/63  2.834/1921/ 98 73
\ . 224 Riningen 2.954 2.929 1990/ 29 4.437 |1955/64  2.803|bis 1920/ 88
310 Westliches Ringgebiet 35.420 35.238 1989/ 30 4.263 | 1954/ 65 2.648 99 u.a.
Stadt Braunschweig 321 Lehndorf-Watenbittel 21.831 21.884 1988/ 31 4.145 |1953/66  2.577, Summe: 251.551
Referat Stadtentwicklung und Statistik 322 Veltenhof-Riihme 5.840 5.842 1987/32 3.960 |1952/67  2.528
Arbeitsgruppe Statistik und Stadtforschung 323 Wenden-Thune-Harxbuttel 6.280 6.271 1986/ 33 3.708 |1951/68  2.410
Reichsstrae 3 - 38100 Braunschweig 331 Nordstadt 22.598 22.209 1985/34  3.575 | 1950/ 69 2.514
Tel. 0531 / 470-4104 - Fax / 470-4141 332 Schunteraue 5.482 5.291
Email: stadtforschung@braunschweig.de Stadt Braunschweig insgesamt: 251.551 250.386

Internet: www.braunschweig.de/stadtforschung
BS-0120.12-Phi / stapak2019folder.xIsx
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Bevdlkerung nach 74 Statistischen Bezirken

Stand: jeweils 31.12. des Jahres
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Stadtkern
Hagen

Altewiek
Hohetor
Neustadt

Altes Hochschulv.
Am Hagenring
Prinzenpark
Viewegs Garten
Burgerpark
Wilhelmitor-Sid
Wilhelmitor-Nord
Petritor-Ost
Petritor-West
Petritor-Nord
Nordbahnhof

Neues Hochschulv.

Gliesmarode
Riddagshausen
Hauptfriedhof
Hauptbahnhof
Bebelhof
Zuckerberg

Am Sidsee
Gartenstadt
Hermannshéhe
Rothenburg
Weinberg
Alt-Lehndorf
Siedlung Lehndorf
Olper Holz
Kanzlerfeld
Bundesanstalten
Vélkenrode
Watenbuttel
Olper
Schwarzer Berg
Veltenhof

Einwohnerzahl

2019 (2018)

4.936
3.289
1.875
1.825
2.414
4.456
12.657
13.911
3.343
3.903
8.339
5.762
9.538
3.501
6.155
4.426
1.575
4.045
622
894
1.011
2.957
1.008
53
1.988
4.829
9.694
9.088
1.323
4.888
955
3.774
131
1.742
2.546
1.461
4.714
2.746

4.881
3.275
1.878
1.836
2.386
4.444
12.602
13.956
3.274
3.905
8.348
5.823
9.556
3.508
5.900
3.965
1.602
4.071
606
889
1.036
2.983
1.000
52
1.969
4.852
9.663
8.924
1.300
4.933
951
3.782
129
1.741
2.545
1.486
4.721
2.738

Bevolkerung nach 74 Statistischen Bezirken

(Fortsetzung)
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Hafen
Ruhme-West
Rihme-Ost
Vorwerksiedlung
Siegfriedviertel
Schuntersiedlung
Kralenriede
Bienrode
Querumer Forst
Querum
Pappelberg
Naturschutzgebiet
Mastbruch
Lindenberg
Sidstadt
Heidberg
Melverode
Broitzem
Geitelde
Stiddien
Timmerlah
Lamme
Wenden
Harxbuttel
Thune
Waggum
Bevenrode
Hondelage
Dibbesdorf
Volkmarode
Schapen
Rautheim
Mascherode
Stockheim
Leiferde
Riningen

Stadt Braunschweig:

Einwohnerzahl

2019
163
133

1.528
1.270
7.427
1.680
3.802
1.812
2.222
3.965
2.659
31
349
2.743
2.721
7.682
3.711
5.770
1.114
219
2.263
5.011
4.047
688
1.545
3.346
1.618
3.754
1.408
4.053
1.628
3.656
3.852
6.429
1.924
2.954
251.551

(2018)
166
161

1.517
1.260
7.477
1.691
3.600
1.808
2.252
3.974
2.655
33
357
2.728
2.781
7.661
3.748
5.853
1.122
214
2.282
5.017
4.047
688
1.536
3.259
1.613
3.719
1.425
4.079
1.635
3.434
3.851
6.393
1.911
2.929
250.386

Weitere wichtige Eckdaten: (Stand: 31.12.2019)

Altersgruppen

(Durchschnittsalter: 43,31 Jahre)

Einwohner Anteil in vH
0 bis unter 6 Jahre 13.086 5,2
6 bis unter 18 Jahre 23.494 9,3
18 bis unter 25 Jahre 22.096 8,8
25 bis unter 45 Jahre 73.190 29,1
45 bis unter 65 Jahre 67.203 26,7
65 Jahre und &lter 52.482 20,9
Einwohner Anteil in vH
Bevdlkerung insgesamt 251.551 100,0
davon Deutsche 222.781 88,6
Nichtdeutsche 28.770 11,4
darunter aus EU-28-Staaten: 9.460 3,8
wichtigste Nationalitaten:
Turkei 4.839 1,9
Polen 3.641 1,4
Syrien 2.497 1,0
Personen mit
Migrationshintergrund* insg.: 68.662 27,3

*) erweiterter Migrationshintergrund; Schatzung nach MigraPro

Religionszugehdorigkeit

Einwohner Anteil in vH
evangelisch 84.594 33,6
rémisch-katholisch 32.602 13,0
sonstige/keine 134.355 53,4

Familienstand

Zusammen mannlich weiblich

ledig 117.215 65.015 52.200
verheiratet 97.186 48.756 48.430
geschieden 20.173 8.166 12.007
verwitwet 16.977 3.191 13.786
Einwohner Anteil in vH

Bevdlkerung insgesamt 10.917 100,0
davon Deutsche 10.623 97,3
Nichtdeutsche 294 2,7
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